
UCHWAŁA NR 292/XXVII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o poparcie Rządu Tymczasowego TRS NP 
SKK 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.18b ust.1 ustawy z dnia 18 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art.9 
ust.2 i art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Śremie uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 
Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego zarejestrowanej pod nr 
3/2021 w sprawie poparcia Rządu Tymczasowego TRS NP SKK,  
nie uwzględnia się petycji z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Śremie do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D1F2B1D-6161-4294-A2B4-FD83ADAD2347. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 292/XXVII/2021
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 22 kwietnia 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji o poparcie Rządu Tymczasowego
TRS NP SKK

W dniu 4 marca 2021 r. do Rady Miejskiej w Śremie drogą
elektroniczną wpłynęła petycja Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego - reprezentowana przez Panią Teresę
Garland, która została złożona w interesie publicznym, wzywająca Radę do
poparcia Rządu Tymczasowego TRS NP SKK, o treści wskazanej w petycji.
Wymieniona petycja została zarejestrowana w rejestrze petycji złożonych do
Rady Miejskiej w Śremie pod nr 3/2021.

W dniu 12 kwietnia 2021 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Śremie przeprowadziła postępowanie wyjaśniające
odnośnie złożonej petycji. Komisja uznała, iż petycji nie należy uwzględnić.

Przede wszystkim wskazać należy, że Rada Miejska działa wyłącznie
w granicach i na podstawie prawa. Kompetencje Rady zostały szczegółowo
określone w ustawie o samorządzie gminnym.

Wybór Prezydenta Rzeczypospolitej, zgodnie z art. 127 Konstytucji
Rzeczypospolitej Polskiej to kompetencja Narodu – jest on wybierany
w wyborach powszechnych, równych, bezpośrednich i w głosowaniu tajnym.

Władzę ustawodawczą w Polsce sprawują Sejm i Senat
(art. 95 ust. 1 Konstytucji). Wybory do Sejmu i Senatu są powszechne,
bezpośrednie i odbywają się w głosowaniu tajnym.

Skład Rady Ministrów proponuje zgodnie z art. 154 ust. 1 Konstytucji,
Prezes Rady Ministrów desygnowany przez Prezydenta Rzeczypospolitej,
natomiast tryb ustawodawczy przy zmianie Konstytucji określa jej art. 235.

Stan nadzwyczajny zgodnie z art. 228 ust. 1 i 2 Konstytucji może zostać
wprowadzony wyłącznie na podstawie ustawy.

Każdy akt organu władzy publicznej, jakim jest organ stanowiący
jednostki samorządu terytorialnego, musi być podejmowany na podstawie i w
granicach prawa. W pierwszej kolejności, musi się mieścić w zakresie
działania danej jednostki samorządu terytorialnego i nie może wkraczać
w sferę kompetencji innych organów władzy publicznej.

Art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach stanowi, iż
przedmiotem petycji może być żądanie mieszczące się w zakresie zadań

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D1F2B1D-6161-4294-A2B4-FD83ADAD2347. Podpisany Strona 1



i kompetencji adresata petycji. Ani wybór prezydenta Rzeczypospolitej, ani
władzy ustawodawczej, ani też wprowadzanie stanu nadzwyczajnego
nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji rady gminy, zatem przyjęcie
treści petycji naruszyłoby obowiązujące prawo.

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy o petycjach, sposób
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

  
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D1F2B1D-6161-4294-A2B4-FD83ADAD2347. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

